Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Co[n]te[n]ta hoc libello Modus confitendi

Andreas <de Escobar>

Argentine, 1507

De uis opibus misericordie [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-114204](#)

De decem preceptis legis

De primo non credit firmiter in deo, nec amavit eum super omnia
vel nimis dixerit vrorem suam filios aut filias De scđo iurauit deus
et sanctos sine necessitate et quia iurauit scienter De tertio non ser-
uauit mādata, nec festa, nec abstinuit se a peccato. De quarto non
honorauit parētes naturales vel spūales, nec sanctā matrē eccliaz
De quinto si peccauit occidendo, vel nō iuuādo morētes fame vel
frigore. De sexto rapuit bona aliena, aut cōsensuit, nec restituti nū-
ta. De septimo peccauit cognoscēdo vel desiderando mulierē alie-
nam. De octavo dirit testimoniū falsū et mendaciū et plures dis-
famauit. De nono cognouit vel cōcupiuit vrorem proximi, seu cā
subornauit. De decimo et ultimo concipiuit vel rapuit bona sui
vicini, aut ea non custodivit.

De duodecim articulis fidei.

Primo non credit in deo, patre, et credidit sortilegijs et somnijs
augurijs et invocatiōib⁹ demonū. De secundo nō bene credit in fi-
liū dei, s. in dñm nost̄p ihesu ch̄m. De tertio q̄ sit cōceptus de spū
sancto, et natus ex maria virgine. De quarto q̄ fuit erucifit⁹, mor-
tuus, et in sancto sepulcro sepultus. De quinto, q̄ tercia die resurre-
xit ex mortuis, in carne et ossib⁹ suis. De sexto, q̄ ascendit ad celos
sedet ad dexterā dei p̄pis. De septimo q̄ ipse iudicabit oēs et reddet
vnicuiq̄ iuxta opera sua. De octavo nō bene credit in tertii per-
sonā trinitatis, s. spūm sanctuz. De nono nō bene credit in sanctaz
ecclesiam, et sacra et ordinata p̄ eam. De decimo non bene creditis
sacramētuz altaris, et q̄ dignesumens saluatōrē. De xi. non credi-
dit generale resurrectionē futurā in corpore et anima. De xii. non
credidit q̄ paradise sit vita eterna et gloria beatōnū.

De vii. opib⁹ misericordie spūalib⁹

De primo non dedit panem esurientib⁹, nec eisibus et debite custo-
ditum. De secundo nō dedit bibere sitiēntibus, saltim aquā mundā
et recentem. De tertio nō visitauit infirmos, nec dīḡt⁹ ē eos inspi-
cere. De quarto nō vestiuit nudos nec cooperuit eis membra pudibun-
da. De quinto nō hospitauit pauperes amore dei aut p̄ eorū pecu-
nia. De sexto nō redemit incarceratedos nec voluit itercedere p̄ iōis
De septimo nō sepeiuuit defūctos nec percurauit ad sepeliendum

De vii. opib⁹ misericordie spūalibus

Primo non dedit consilium perentibus, vel dedit malū cōsilium.

et peruersum. De secundo nō hoc uite fidei ignorati. De tertio nō
sunt diligere deuiates. De quarto nō dedit consiliū carentibus. De
quinto nō planxit dolores pauperum. De sexto nō orauit pro pere
grinatibus nec etiā pro laboratib. De septimo nō effudit preces nec
dedit elemosinas pro fidelibus defunctis

De septē sacramentis ecclesie

¶ De Baptismo nō creditur quod per eum pena nō relaxaret et culpa
remittatur. De confirmatione quia fecit ep̄s. De sacris ordinib⁹ insti
tutis de sacroficio missae seu hostie. De matrimonio qđ deus insti
tuit. De sacra penitētia et confessione. De extrema uincione quibus nō
adhibuit fidē rectā et verā. nec recipit. nec honorauit ut debuisset.
Item de confessione nō debite facta. Item de penitētis non debili
te completis. Item de p̄cipando cum excoicatis

Tractatus de Absolutionibus

¶ Queritur quis potest absoluere. Respondeatur quod deus principa
liter. nā solus deus peccata remittit. Seco dñs Papa vel su⁹ Pe
nitentiari⁹ potest absoluere penitētē et confitētēz. Tertio Ep̄s sui
diocesanū absolvēre potest et nō aliū. Quarto Eur̄at⁹ absoluere pē
su⁹ vez prochianū. Quinto quilibet presbiter de licentia curati
ep̄ri vel superioris. Sexto religiosi priuilegiati. sicut mēdicantes
aut alij. Septimo de casib⁹ papalib⁹ et refuatis. solus papa v⁹ sui pe
nitentiari⁹. Octavo de casib⁹ ep̄alib⁹. Ep̄s absolvit su⁹ diocesanū
aut sui vicarij seu penitentiarij. Nono omnis presbiter potest absolu
ere penitētēz in articulo mortis ab omnibus peccatis quibuscūqz
Decimo laicus potest absoluere penitētē in articulo mortis cum
non possit haberi sacerdos

Qui nō debet absoluī. et cui? Absolutio non valet.

¶ Primo confitens quidicit se non velle aut non posse penitētē
Secundo nō volēs indulgere nec volēs rancorē dimittere
Tertio nolēs reddere inuēta cū sciat qui ea p̄diderit
Quarto nolēs restituere furta siue damna p̄ cum facta.
Quinto nolēs soluere debita sua cū bñ possit et habeat unde.
Sexto adulterus in q̄ nō apparet aliq̄ signa contritionis
Septimo coſitēs alteri et suo curato sine licētia ei⁹ v⁹ superioris
Octauo excoicat⁹ a canone vel a iudice p̄ suam latam
Nono qñ peccatum est refuatū coſitēs deb̄z mitti ad superiorem.